
سیاستروزسه شنبه / 10 بهمن 1402 / شماره 5572

سرمقاله

جلوگیری از فرار مالیاتی یا افزایش 
مالیات؟

ادامه از صفحه یک
واقعیت این است که فشار مالیاتی بر طبقات 
متوسط و حقوق بگیران تنها به کوچک تر شدن 
سفره آنها منجر شده و نارضایتی اجتماعی را بالا 
می برد بنابراین بهتر است کار سخت را جایگزین 
اصلاح  آن  و  کرد  هزینه تر  پر  اما  آسان تر  کار 

روندهای مالیات ستانی در کشور است.
دولت  به  تواند  می  مودیان  سامانه  هرچند 
کمک کند تا فعالیت غیر قانونی کشف و از آن 
مالیات گرفته شود اما اینکه گفته شود هر کس 
در سال درآمدش بیشتر از سال گذشته باشد 
باید مالیات بپردازد کارشناسی نیست. بهتر است 
در این زمینه با مردم شفاف سخن گفت و از 
نحوه اصلاح روندمالیات ستانی در کشور بیشتر 
ها  شایعه  و  شائبه ها  تا  کرد  مردم صحبت  با 

فضای روانی و اقتصادی را نا ایمن نکند.
به نظر می رسد این روزها مردم به خبرهای 
خوب احتیاج دارند تا حداقل با امید بیشتری به 

سال آینده قدم بگذازند.

خبر

اخبار

بعضاً به صورت چمدانی برای 
جانبازان دارو وارد می کنیم

درباره  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  رئیس 
واردات دارو برای جانبازان گفت: متاسفانه رأساً 
مجوز واردات دارو نداریم، یعنی باید مسئولین 
مربوطه اش تمهید کنند تا این داروها در بازار 
وارد  بعضاً  چمدانی  صورت  به  البته  باشد، 
روش  یعنی  نیست،  درست  این  که  می کنیم 

صحیحی نیست.
در  هاشمی  قاضی زاده  امیرحسین  سید 
در  اعتبار  تخصیص  درباره  ایلنا،  با  گفت وگو 
و  شهید  بنیاد  برای   ۱۴۰۳ سال  بودجه  لایحه 
امور ایثارگران گفت: چون هنوز تصویب نهایی 
نشده است، اجازه دهید نهایی شود تا ببینیم چه 

می شود.
پاسخ  در  ایثارگران  وامور  بنیاد شهید  رئیس 
به این که عمده مشکل خانواده های ایثارگران و 
جانبازان تأمین دارو است، آیا تأمین مالی این 
مسئله پیگیری می شود، بیان کرد: مسئله ما 
آن  وجود  مسئله  نیست؛  مالی  تامین  مسئله 
داروها در بازار است. امسال هم مسئله تامین 
مالی نداشتیم، یعنی مشکل پول نبود مشکل 
این بود که دارو نبود این را دیگر باید بازار دارو 

تامین کند. 
امور  )بنیاد شهید و  وی خاطرنشان کرد: ما 
ایثارگران( هم متاسفانه رأساً مجوز واردات دارو 
نداریم، یعنی باید مسئولین مربوطه اش تمهید 
کنند این داروها در بازار باشد تا ما بتوانیم آن 

را در اختیار عزیزان جانباز و ایثارگر قرار دهیم. 
قاضی زاده هاشمی در پاسخ به این که آیا بخش 
خصوصی می تواند برای دارو به بنیاد شهید کمک 
کند، گفت: می تواند؛ اما باید مجوزهای لازم برای 

واردات دارو را از مسئولین دریافت کنند.
وی درخصوص این که گفته می شود داروهای 
جانبازان اعصاب و روان به سختی پیدا می شود، 
به  البته  می دانم؛ ما  را  گرفتای  کرد: این  بیان 
این  که  می کنیم  وارد  بعضاً  چمدانی  صورت 
روش صحیحی نیست.  یعنی  نیست،  درست 
شرکت های دارویی ما باید این کار را انجام دهند 
داروخانه های تک نسخه ای  از طریق  نشد  اگر 
می توانند تهیه کنند که مسیر تأمینش شفاف 

باشد.
درباره  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  رئیس 
باخاتگان  جان  پرونده  وضعیت  آخرین 
شهادت  سالگرد  در  کرمان  تروریستی  حادثه 
احراز  افراد  سلیمانی، گفت: این  قاسم  حاج 
انجام  کارهای شان  ابلاغ و  شدند،پرونده شان 

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخلی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
نمایشگاه  از  )دوشنبه(  دیروز  صبح  اسلامی 
توانمندی های تولید داخل که در محل حسینیه 

امام خمینی)ره( برپا شده بود، بازدید کردند.
مهم ترین ویژگی نمایشگاه امسال، تولید داخل 
زنجیره  و  دانش بنیان  شرکت های  محوریت  با 

تامین تولید بود.
دانش بنیان  شرکت های  نمایشگاه  این  در 
و  نفت  »صنعت  »انرژی«،  بخش های  در 
»معدن  خودروسازی«،  »صنایع  پتروشیمی«، 
و صنایع معدنی و فلزی«، »ارتباطات و فناوری 
غذایی  »صنایع  ماهواره«،  ساخت  و  اطلاعات 
»صنایع  پزشکی«،  »تجهیزات  کشاورزی«،  و 
دستی«، »حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی 
و زمینی«، »صنایع نساجی« و »مسکن و لوازم 
خانگی« آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به 

نمایش گذاشته بودند.
در  دانش بنیان  شرکت های  توانمندی های 
حفاری  صنایع  تجهیزات  ساخت  و  طراحی 
چاه های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست ها 

یکی از بخش های این نمایشگاه بود.
شرکت های دانش بنیانِ فعال در حوزه برق و 
نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی های خود را در 

این نمایشگاه عرضه کرده بودند.
و  خودروها  هم چنین  نمایشگاه  این  در 
و  آنها  وشارژرهای  برقی  موتورسیکلت های 
مصرف  با  خودرو  شده  بهینه سازی  موتورهای 

پایین ارائه شده بود.
برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان 
هم چنین  و  صنعتی  بزرگ  شرکت های  شدن 
در  نیز  دانش بنیان  شرکت های  فعالیت 
بخش های مختلف در این نمایشگاه توضیح داده 

شد.
شرکت های  توانمندی های  و  فولاد  صنعت 
دانش بنیان در این بخش و هم چنین در بخش 
صنایع معدنی هم چون مس بخش دیگری از این 

نمایشگاه بود.

همه در قبال دفاع از تمامیت ارضی 
کشور مسئول هستیم

حضور  اینکه  بیان  با  حیدری  سرتیپ  امیر 
رزمندگان ادیان توحیدی در دوران دفاع مقدس، 
ادیان  هموطنان  گفت:  است،  تحسین برانگیز 
و  توحیدی در دوران دفاع مقدس ۱۴۷ شهید 
۱۹۷ جانباز تقدیم دفاع از مرزهای کشور کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ 
ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده  حیدری  کیومرث 
در یادواره شهدای ادیان توحیدی که با حضور 
جمعی از مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، 
در سخنانی با تأکید بر اینکه  قرآن مجید منادی 
گفت:  است،  الهی  ادیان  تمامی  بین  وحدت 
ما امروز به آیات الهی نیاز داریم؛ آیاتی که در 
تمام کتب ادیان الهی آمده است و مشابه همین 
آیاتی است که در قرآن مجید آمده و آن اهدنا 
صراط المستقیم است. امیر سرتیپ حیدری با 
بیان اینکه بشر به صراط مستقیم نیازمند است، 
گفت: صراط مستقیم بشر را در دنیا و آخرت 
رستگار و عاقبت به خیر می کند. نمونه عینی 
آن هم رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی ایران و 
شهدای دوران دفاع مقدس هستند که از اسلام، 

انقلاب و خاک کشور دفاع کردند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: در میان 
شهدای دوران دفاع مقدس از ادیان مسیحی، 
کلیمی و زرتشتی داشتیم که وجه مشترک تمامی 
آن ها قرار گرفتن در صراط مستقیم بوده است. 
راهی که خداوند آن را به شهدا وعده داده است.
عزیزمان  رهبر  امروز  کرد:  نشان  خاطر  وی 
و  پیامبر  از  بعد  مستقیم  صراط  عینی  نماد 
ضمن  است.  السلام  علیهم  معصوم  امامان 
اینکه رهبر عزیزمان را می توانیم امروز بزرگترین 
منادی وحدت بدانیم. همچنین ایشان بزرگترین 
شخصیتی هستند که ندای وحدت را در عمل به 

منصه ظهور رسانده اند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به حضور 
الهی در دوران دفاع مقدس،  ادیان  رزمندگان 
یادآور شد: وسعت کشور ما وسیع است و در آن 
ادیان توحیدی مختلف و متنوعی حضور دارند 
و همه به عنوان ملت ایران شناخته می شوند. 
حضور رزمندگان ادیان توحیدی در دوران دفاع 

مقدس، بسیار تحسین برانگیز است.
امیر سرتیپ حیدری آمار حضور ادیان توحیدی 
در دوران دفاع مقدس را نشانه عرق ملی پیروان 
این ادیان دانست و گفت: گرچه ممکن است ما 
در دین و آئین دارای مذاهب مختلفی باشیم، 
ولی در جایی که تمامی ارضی کشور به خطر 

بیافتد همه ما خود را مسئول می دانیم.

به پرتاب  اشاره  با  حسینی مونس  احمد  سید 
ماهواره مهدا به همراه دو ماهواره دیگر که صبح 
گفت:  شد،  انجام   ۱۴۰۲ بهمن  هشتم  یکشنبه 
ماهواره برهای  جدید  نسل  سیمرغ  ماهواره بر 
است.  ایران  اسلامی  جمهوری  مایع  سوخت 
لبه  فناوری های  جزو  فضایی  پرتاب  فناوری 
تکنولوژی در جهان است و در مجموع حدود ۱۰ 

کشور به این فناوری دست پیدا کرده اند.
وی افزود: متخصصان ما توانستند با دانش و 
فناوری بومی بدون وابستگی به کشورهای صاحب 
فناوری به این تکنولوژی دست پیدا کنند و در حال 
حاضر با توجه به اینکه پس از تست های تحقیقاتی 
و زیرمداری ماهواره بر سیمرغ امروز توانست سه 
ماهواره را به صورت همزمان در مدار قرار بدهد. 
سیمرغ  ماهواره بر  بالای  قابلیت های  به  توجه  با 
می توان گفت برای عمده نیازمندی های فضایی و 
ماهواره هایی که در کشور توسعه می یابند در آینده 
می توانیم  و  بود  نخواهیم  آن ها  پرتاب های  نگران 

پرتاب ها را با توانمندی داخلی خود انجام دهیم.
ـ  »هاتف  ماهواره  کارکردهای  به  اشاره  با  وی 
۱« و »کیهان ـ ۲«، گفت: فناوری فضایی امروز 
این دو  کاربردهای متنوعی در زندگی بشر دارد 
اولین  عنوان  به  فناوری  دو حوزه  در  نانوماهواره 
با  و  شده اند  تعریف  فناوری  اثبات  برای  گام ها 

موفقیت در مدار قرار گرفتند.
سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع با اشاره به 
ویژگی های ماهواره »هاتف ـ ۱«، تصریح کرد: این 
ماهواره اولین قدم تحقیقاتی در راستای منظومه 
اینترنت اشیاست که در راستای برنامه ۱۰ ساله 
فضایی کشور تعریف و بدین منظور قراردادی با 
آینده  در  سازمان فضایی منعقد شده است که 
در  باید  منظومه  یک  قالب  در  ماهواره  تعدادی 
قرار بگیرند. این ماهواره اولین گام به عنوان گام 
یا  اشیا  اینترنت  منظومه  شروع  برای  تحقیقاتی 

مخابرات باریک باند تعریف شده است.
ـ  »کیهان  ماهواره  ویژگی های  به  اشاره  با  وی 
۲«، نیز، عنوان کرد: این ماهواره در حوزه ناوبری 
تحقیقاتی  اول  گام  موقعیت  تعیین  و  فضاپایه 
ما در  این حوزه هست که متخصصان عزیز  در 
مجموعه وزارت دفاع این ماهواره را توسعه داده اند 
شده  داده  توسعه  نیز  آن  زمینی  ایستگاه های  و 
است. ان شاءالله پس از اینکه ارتباطات برقرار شد و 
در حین در مدار قرار گرفتن ماهواره تنظیمات لازم 
انجام شد قدم های بعدی برای پرتاب ماهواره های 

بعدی در این حوزه نیز انجام خواهد شد.
وی گفت: ماهواره بر سیمرغ در حقیقت ارتقا 
موتور  چهار  از  که  است  سفیر  ماهواره بر  یافته 
خوشه بندی )کلاستر( شده سفیر استفاده می کند. 

این ماهواره بر بستری برای توسعه ماهواره برهای 
بزرگتر ما مانند سریر است که تا وزن بیش از یک 
اولین  با پرتاب امروز،  تن را می تواند حمل کند. 
بار در کشور تزریق چندگانه به ثبت رسید و هم 
ماهواره بر توانست به اوج ۱۱۱۰ کیلومتری برسد و ما 
توانستیم به ارتفاع بیش از ۱۰۰۰ کیلومتری برسیم.

سیمرغ  ماهواره بر  ماه،  بهمن  هشتم  یکشنبه 
نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزارت  ساخت 
نانوماهواره  دو  و  مهدا  ماهواره  مسلح، 
امام  پایگاه  از  را   »۲ ـ  »کیهان  و   »۱ ـ  »هاتف 
مدار  در  موفقیت  با  دفاع  وزارت  خمینی )ره( 
ارتفاع  و  کیلومتر   ۴۵۰ کمینه  ارتفاع  با  بیضوی 
کرد. تزریق  زمین  کیلومتری   ۱۱۰۰  بیشینه 
ماهواره  بر سیمرغ یک، ماهواره  بر سوخت مایع دو 
مرحله ای است که در هفتمین پرتاب تحقیقاتی 
ماهواره ها،  چندگانه  تزریق  با  توانست  خود 
دریچه ای جدید به روی پرتاب های فضایی کشور 

باز کند. این پرتاب با همکاری وزارت دفاع و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با موفقیت انجام شد.
در همین رابطه  رئیس مجلس شورای اسلامی 
به صنعت  دولت سیزدهم  ویژه  توجه  با  گفت: 
فضایی این صنعت جان تازه ای گرفته و توانسته ایم 

دانش بومی جوانان خود را به دنیا نشان دهیم.
آغاز  در  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی 
و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: پرتاب 
موفقیت آمیز سه ماهواره ایرانی به نام های مهدا، 
کیهان ۲ و هاتف ۱ توسط ماهواره بر ایرانی سیمرغ 
به مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین را به تمام مردم ایران 
شبانه روزی  زحمات  قدردان  و  می گویم  تبریک 
دانشمندان جوان و مجاهد کشور در وزارت دفاع 

و پژوهشگاه فضایی ایران هستیم.
به  سیزدهم  دولت  ویژه  توجه  با  گفت:  وی 
توسعه صنعت فضایی این صنعت جان تازه ای 

بومی  دانش  و  علم  توانسته ایم  و  است  گرفته 
جوانان خود را در دنیا به نمایش بگذاریم و به 

قوی تر شدن ایران اسلامی یاری رسانیم.
علاوه بر این حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز با اشاره به پرتاب همزمان سه 
ماهواره ایرانی، در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »پرتاب موفقیت آمیز ماهواره های 
مهدا، کیهان۲ و هاتف۱ توسط ماهواره بر سیمرغ 
و همچنین ماهواره ثریا توسط ماهواره بر قائم۱۰۰ 
و  متخصصان  همه  و  ایران  بزرگ  ملت  به  را 
در سازمان  عرصه  این  دانشمندان دست اندرکار 
فضایی ایران، وزارت دفاع و سپاه  پاسداران انقلاب 

اسلامی تبریک می گویم.«
وی گفت: »دستاوردهای پرشمار جوانان نخبه 
دیپلماسی  توسعه  برای  بزرگی  ظرفیت  ایرانی 
علمی و همکاری های فناورانه با کشورهای دوست 

است.«

احتمال ائتلاف احزاب اعتدالی کارگزاران و اعتدال و توسعه، تکذیب 
دیدار انتخاباتی سید محمد خاتمی و حسن روحانی و توضیحات 
رد  دلایل  نشدن  منتشر  چرایی  درباره  نگهبان  شورای  سخنگوی 

صلاحیت افراد از جمله اخبار انتخاباتی دو روز گذشته بودند.
شورای  سخنگوی  نظیف  طحان  ایسنا، هادی  گزارش  به 
نگهبان درباره این که چرا شورای نگهبان نمی تواند دلایل رد صلاحیت 
افراد را منتشر کند توضیح داد و تاکید کرد: در بحث انتخابات چون 
دیگر مصادیق و اشخاص هستند ، نمی توانیم موارد را به صورت 
عمومی مطرح کنیم  چون در مورد انتشار عمومی باید قانون به ما 

مجوز بدهد.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به این که »دلایل رد صلاحیت ها 
را ما به خود افراد می گوییم و به طور مثال در انتخابات مجلس در 
این زمینه تکلیف قانونی داریم« ، افزود: یک بزرگواری در دوره ای 
خیلی در رسانه ها عنوان می کرد که رد صلاحیت شده و دلیلش را به 
او نگفتند. در حالی که ما به نوبت به افراد زنگ می زدیم و در نهایت 
با او تماس گرفتیم و گفتیم شما تشریف بیاورید تا مطالب را برایتان 
مطرح کنیم، اما نمی آمدند. وقتی تشریف آوردند موارد را برایشان 

مطرح کردیم، اما رفتند بیرون و خلاف گفتند.
احتمال ائتلاف کارگزاران با اعتدال و توسعه

با  گفت وگو  مجلس در  اصلاح طلب  پزشکیان نماینده  مسعود 
انتخابات  در  لیست  ارائه  برای  اصلاح طلبان  درباره برنامه  ایسنا، 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: وضعیت انتخابات به گونه ای 
شده است که از یک تیم اعضای اصلی آن اجازه ورود به صحنه را 
دارند و از تیم مقابل رده چندم هم به زور اجازه ورود به میدان را 
پیدا کرده اند، در این وضعیت برنده مسابقه از قبل مشخص است.

نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با وجود 
نامزد  تبریز  از  قطعاً  انتخابیه اش،  حوزه  تغییر  برای  پیشنهادی 
می شود درباره موضوع حمایت از لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان 
گفت: در حال حاضر وضعیت مشخص نیست؛ چراکه خبری از 

افراد برجسته و شاخص وجود ندارد.
امروز همچنین یدالله طاهرنژاد عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین فعالیت انتخاباتی حزب 
کارگزاران سازندگی با اشاره به این که »منتظر تایید صلاحیت سایر 

داوطلبان انتخابات مجلس هستیم«، عنوان کرد: احتمال ائتلاف 
کارگزاران با سایر احزاب اصلاح طلب یا اعتدال و توسعه وجود دارد.

طاهرنژاد اضافه کرد: افزود: شنیده ایم که اواخر این هفته یا اوایل 
هفته آینده قرار است تغییراتی در تایید صلاحیت ها انجام شود و 
امیدواریم که تعداد دیگری از داوطلبان تایید صلاحیت شوند. اگر 
داوطلبان دیگری هم تایید صلاحیت شوند و امکان ارائه لیست قابل 
دفاعی وجود اشته باشد، لیست انتخاباتی خود را ارائه خواهیم کرد 
ولی در حال حاضر هنوز به این نقطه نرسیده ایم و منتظر تایید 
صلاحیت بقیه داوطلبان هستیم. در حال حاضر تعداد افراد کافی 

برای ارائه لیست نداریم.
تکذیب دیدار انتخاباتی خاتمی و روحانی

مجلس  دوره  ششمین  انتخابات  زمان بندی  جدول  اساس  بر 
خبرگان رهبری فرصت اعتراض داوطلبان این انتخابات به نتایج 
پایان  به  بهمن  هشتم  یک شنبه   ۱۸ ساعت  صلاحیت ها  بررسی 
می رسد. گفته می شود که شکایت ۱۲۰ نفر از داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری که صلاحیت آنان احراز نشده است، در 
سامانه مربوطه ثبت شده اما گویا حسن روحانی اعتراضی در این 

زمینه ثبت نکرده است.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان هم در گفت وگویی با 
بیان اینکه آخرین مهلت ثبت اعتراض داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری است، گفت: ۹۵ درصد از ثبت نام کنندگان مجلس 
خبرگان که صلاحیتشان تأیید نشده است، با استناد به بند مربوط 

به احراز شرایط علمی رد صلاحیت شدند.
از دیروز اخباری هم مبنی بر احراز نشدن صلاحیت سید احمد 
در  حضور  برای  کشور  عالی  دیوان  سابق  رئیس  مرتضوی مقدم 

انتخابات خبرگان منتشر شده است.
غلامرضا مصباحی مقدم عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه 
جامعتین )جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم( به زودی جلسه ای برای رسیدن به لیست مشترک در انتخابات 
خبرگان تشکیل می دهد، گفت: بناست جلسه ای برگزار شود تا 

هماهنگی های لازم برای ارائه لیست مشترک انجام شود.
از سوی دیگر جواد امام مدیرعامل بنیاد باران نسبت به انتشار یک 
روایت از دیداری که ادعا شده میان سید محمد خاتمی با جمعی از 

اصلاح طلبان و حسن روحانی اتفاق افتاده است، واکنش نشان داد 
و گفت: متاسفانه هر چند وقت یکبار، عده ای از افراد معلوم الحال 
و یا انقلابی نمایان صاحب رسانه که خود را محق بهره برداری از 
سفره انقلاب و تهمت زدن و افترا بستن به اصلاح طلبان می دانند، 
داستانی از درون آستین خود بیرون می کشند و دروغ را چنان بازگو 
می کنند که خودشان هم یادشان می رود، آنچه گفته اند توهمات 

ذهن بیمارشان بوده است نه واقعیت.
کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  عضو  قوچانی  همچنین محمد 
اگر روحانی  این سوال که  به  پاسخ  سازندگی در گفت وگویی در 
بخواهند لیستی ارائه بدهند اصلا ظرفیتش وجود دارد؟ اظهار کرد: 
این را باید از احزاب اصلاح طلب پرسید. موانع متعددی وجود دارد. 
هیچ کدام هنوز به جمع بندی نرسیده اند. ظاهرا هنوز مواردی برای 
تایید صلاحیت ها و رسیدگی به شکایات وجود دارد. تا نتیجه گرفتن 
این موارد باید صبر کنیم. به هر حال گروهی از احزاب اصلاح طلب 
چنین تلاشی دارند اما با این عملکرد شورای نگهبان من بعید می دانم 

چنین اتفاقی بیفتد.
روز جمعه همچنین یک مناظره میان سعید آجرلو مدیر مسئول 
حزب  قائم مقام  نورانی نژاد  حسین  و  نو  صبح  اصولگرای  روزنامه 

اصلاح طلب اتحاد ملت درباره مشارکت در انتخابات برگزار شد.
اظهار کرد: اصلاح طلبان در حال حاضر  مناظره  این  در  آجرلو 
که ما با هم صحبت می کنیم گروگان گفتار آقای تاج زاده هستند. 
یعنی آقای خاتمی به معنای آقای خاتمی چهار یا پنج سال پیش 
وجود ندارد یا گفتمان آقای تاج زاده به معنای یک گفتمان تحریمی 

گذارطلب را قبول دارند یا می ترسند جلوی آن مقاومت کنند.
نورانی نژاد هم در این مناظره بیان کرد: تاکنون جریان موسوم به 
اصولگرای افراطی و سوپر انقلابی به قول آقای آجرلو معروف به این 
بوده که در مشارکت پایین برنده بوده است و جریان اصلاحات هم 
همیشه هر زمان خواسته در انتخابات شرکت کند گفته است که 
از میزان مشارکت۴۰ درصد به بالا ما شانس رأی آوری داریم. قشر 
خاکستری و قشری که در واقع نگاه ایدئولوژیک به مسئله انتخابات 
ندارد در پی یک زندگی معمولی است و این ها اگر حس کنند که از 
طریق انتخابات می توانند مسائلشان را حل کنند در انتخابات شرکت 

می کنند و معمولاً به اصلاح طلبان رأی می دهند.

جزئیاتی دیگر از ماهواره های »هاتف ـ 1« و »کیهان ـ 2«

جان تازه به صنعت فضایی ایران
گروه سیاسی - سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع به ویژگی های ماهواره های »هاتف ـ ۱« و »کیهان ـ ۲« ساخت صنایع الکترونیک ایران وزارت دفاع )صاایران( 

اشاره و آن را تشریح کرد.

وحانی تکذیب شدهمزمان با مطرح شدن احتمال یک ائتلاف اعتدالگرایانه دیدار خاتمی و ر

ماهواره بر سیمرغ 
در حقیقت ارتقا 
یافته ماهواره بر 
سفیر است که 
از چهار موتور 

خوشه بندی 
)کلاستر( شده 
سفیر استفاده 

می کند. این 
ماهواره بر بستری 

برای توسعه 
ماهواره برهای 

بزرگتر ما مانند 
سریر است که تا 
وزن بیش از یک 

تن را می تواند 
حمل کند

اولویت بررسی لایحه  با درخواست  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
کاهش ساعت کاری و تعطیلی ۲ روز در هفته موافقت کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دوشنبه درخواست 
گروهی از نمایندگان برای بررسی اولویت دار گزارش کمیسیون اجتماعی 
درباره لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را بررسی کرده و در 

نهایت با بررسی اولویت دار این لایحه موافقت کردند.
ارائه  ضمن  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  سخنگوی 
درخواست بررسی اولویت دار لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری بیان کرد: یکی از کارهای بزرگی که در سایه همکاری دولت و 
مجلس شورای اسلامی اتفاق افتاده است افزایش تعطیلات آخر هفته به 
دو روز و کاهش ساعت کار هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت می باشد. در 
تمام کشورهای پیشرفته ساعت کار در هفته ۴۰ ساعت است و جنبش های 

عظیم کار و کارگری در سراسر دنیا به دنبال کاهش ساعت کار هستند.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون نیز ما درخواست داریم تا این لایحه در 
آستانه دهه فجر و خارج از نوبت در دستور کار مجلس شورای اسلامی 

قرار گیرد.
وی گفت: در ایران ۵۲ روز در سال تعطیلات جمعه است و ۲۶ روز 
تعطیلات مناسبتی و ملی است. میزان تعطیلات ما در سال ۶۵ درصد 
بنیان  تقویت  به  تعطیلات  افزایش  تعطیلات جهانی می باشد.  میانگین 

خانواده، حوزه گردشگری و افزایش نیروی کار کمک خواهد کرد.

در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی اولویت دار این 
لایحه موافقت کردند.

محمد باقر قالیباف پس از موافقت مجلس برای اعمال تبصره ۱ ماده 
۱۰۰ آیین نامه در خصوص  لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
تاکید کرد: مجلس در جلسات آینده وارد بررسی کلیات و جزییات این لایحه 

خواهد شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: امروز صرفا در خصوص بررسی 
اولویت دار این لایحه صحبت کرده و در خصوص جزئیات آن یعنی روزهای 
تعطیل و ساعت کار در بررسی جزییات این لایحه تصمیم گیری خواهد شد.
این  با  مخالفت  در  دلیگانی  حاجی  حسینعلی  رابطه  همین  در 
درخواست بیان کرد: اولویت امروز کشور بحث معیشت مردم می باشد 
و بحث ساعت کار اداری از اولویت های بعدی است. تعیین و پیگیری 
دستمزد کارگران و اعتماد سازی اولویت امروز نظام است، نظام خدمات 
آن خدشه  به  تا  افراد در تلاش هستند  برخی  داشته است که  زیادی 

وارد کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: افزایش قیمت گوشت و سایر کالاها از اولویت های 
دیگری است که ما باید به آن رسیدگی کنیم. همه کارکنان دولت شریف 
هستند اما آیا همه ملت ایران کارمندان دولت هستند که ما اکنون دو روز 
در هفته را تعطیل کرده و چهار ساعت از ساعت کاری را کاهش دهیم. 
آنگاه جواب کارگران را چه باید بدهیم؟ کشور امروز نیاز دارد که فرهنگ 

کار را تقویت کنیم چرا که همه کشورهای پیشرفته به این سمت رفته اند.
وی ادامه داد: ما نباید این پیام را به جامعه بدهیم که ساعت کار باید 
کاهش پیدا کند ما کارهای زمین مانده زیادی داریم که باید به آن رسیدگی 
شود. از سوی دیگر ما برای کادر سلامت و نیروهای امنیتی و انتظامی چگونه 
قرار است ساعت کار را کاهش دهیم؟ اولویت امروز کشور این است که 
ساعت کار را اضافه کنیم چرا که ما کارهای زمین مانده زیادی داریم که باید 

به آن رسیدگی شود.
اولویت بررسی لایحه ۲ روز  با درخواست  عباس گودرزی در موافقت 
تعطیلی پایان هفته بیان کرد: میانگین تعطیلی در سایر کشورها سالانه 
۱۱۹ روز است اما در ایران میانگین تعطیلی سالانه ۷۸ روز می باشد. ما 
۶۵ درصد میانگین تعطیلات جهانی روز تعطیل داریم در حالی که در 
کشورهای پیشرفته به دنبال افزایش این تعطیلات هستند در این لایحه به 
دنبال تعطیلی دو روز در هفته می باشیم. تهران نیز دو روز در هفته تعطیل 
می باشد. مگر خون تهران نشین ها از سایر شهرستان ها رنگین تر است. این 
دو روز تعطیلی را که یک روز آن را جمعه می باشد و روز دیگر را دولت 

تعطیل می کند.
وی در ادامه اظهار کرد: این افزایش تعطیلی و ساعت کاهش کاری منجر 

به افزایش انگیزه کارمندان و تحکیم بنیان خانواده خواهد شد.
در نهایت نمایندگان با تقاضای بررسی لایحه ۲ روز تعطیلی آخر هفته به 

صورت خارج از نوبت موافقت کردند.

موافقت مجلس با تقاضای اولویت بررسی لایحه تعطیلی 2 روز در هفته
موافقان و مخالفان چه گفتند؟
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